Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                                                                                       _______
Решение

от «11» ноября 2016 г.                                                                                                       № 24/НПА
г. Советский

О Почетной грамоте Думы
Советского района
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях признания заслуг и публичного оказания почета гражданам, поощрения за деятельность, направленную на обеспечение развития Советского района и рост благосостояния населения, за высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд, руководствуясь Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Думы Советского района (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Советского района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Советского района

          Глава Советского района

________________ (С.Э. Озорнина)

           ________________(И.А. Набатов)

             Дата подписания

             «15» ноября 2016г.

Дата принятия решения:

«11» ноября 2016г.

Приложение

 к решению Думы Советского района

от «11» ноября 2016 г. № 24/НПА

Положение

о Почетной грамоте Думы Советского района
(далее – Положение)
1. Почетной грамотой Думы Советского района (далее - Почетная грамота) награждаются граждане, организации за заслуги в государственной, общественной, благотворительной деятельности, совершенствовании законодательства, значительный вклад в социально-экономическое развитие Советского района, развитие местного самоуправления, обеспечение законности и правопорядка, прав и свобод человека и гражданина, за многолетний эффективный труд и иные заслуги перед Советским районом.

2. Награждением Почетной грамотой могут быть удостоены граждане Российской Федерации, прожившие и проработавшие в Советском районе не менее 15 лет, а также учреждения, организации, предприятия всех форм собственности, расположенные на территории Советского района.

3. Граждане, организации, ранее удостоенные Почетной грамоты, могут быть представлены к награждению Почетной грамотой не ранее чем через три года после предыдущего награждения за новые заслуги.

4. Награждение Почетной грамотой граждан осуществляется на основании ходатайства руководителей предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности и организационно-правовой формы, находящихся и работающих на территории Советского района, руководителей органов местного самоуправления Советского района. Ходатайство и прилагаемые к нему документы подписывает руководитель организации и заверяются печатью организации. При представлении к награждению руководителя организации, документы подписывает заместитель руководителя.

Награждение Почетной грамотой организаций осуществляется на основании ходатайства о награждении, подписанного и направленного руководителем вышестоящей организации. В случае отсутствия вышестоящей организации ходатайства о награждении организации подписываются и направляются руководителем высшего органа управления этой организации.

5. Ходатайство о награждении гражданина, организации, подписанное лицом, имеющим право внесения ходатайства о награждении, направляется на имя председателя Думы Советского района не позднее, чем за 20 дней до очередного заседания Думы Советского района.

6. К ходатайству о награждении гражданина прилагаются сведения о представляемом к награждению с указанием конкретных заслуг согласно приложения 1 к настоящему Положению.

7. К ходатайству о награждении организации прилагаются следующие документы:

7.1. Краткие сведения об организации;

7.2. Справка о создании, регистрации организации и сведения о достижениях коллектива с приложением подтверждающих документов.

7.3. Описание конкретных заслуг организации.

7.4. Справка об отсутствии задолженности по заработной плате.

8. Представленные ходатайства о награждении с приложениями председателем Думы Советского района передаются в аппарат Думы Советского района для предварительной оценки полноты и правильности представленных документов.

9. В случае предоставления документов в соответствии с настоящим Положением, аппаратом Думы Советского района готовится проект решения Думы Советского района о награждении Почетной грамотой, который направляется для предварительного обсуждения в соответствующую (по сфере деятельности кандидата) постоянную комиссию Думы Советского района.

По итогам предварительного обсуждения постоянная комиссия Думы Советского района принимает соответствующее решение, которое направляется председателю Думы Советского района.

10. Председатель Думы Советского района на основании представленного ходатайства, решения постоянной комиссии Думы Советского района принимает решение о включении проекта решения Думы Советского района в повестку дня очередного заседания Думы Советского района для рассмотрения и голосования.

11. Если в процессе предварительной оценки, проводимой аппаратом Думы Советского района, выявлены замечания по представленным документам, ходатайство возвращается лицу, представившему данное ходатайство с указанием выявленных замечаний для их устранения.

12. Решение о награждении Почетной грамотой принимается Думой Советского района в соответствии с Регламентом Думы Советского района и подлежит размещению на официальном сайте Советского района в сети Интернет.

13. Почетная грамота оформляется согласно типовой форме, установленной приложением 2 к настоящему Положению.

14. Вручение Почетной грамоты осуществляется председателем Думы Советского района в торжественной обстановке на мероприятиях, посвященных празднованию Дня Советского района, праздничным и юбилейным датам, профессиональным праздникам.

15. Решение о награждении Почетной грамотой может быть отменено Думой Советского района в случаях выявления фактов подачи заведомо ложных сведений о награжденном, фальсификации предоставленных документов.

16. При утрате Почетной грамоты дубликат не выдается.

17. Оформление документов о награждении Почетной грамотой, учет и регистрацию награжденных осуществляет аппарат Думы Советского района.

Приложение 1 к Положению

Сведения о представляемом к награде

«Почетная грамота Думы Советского района»

	1.
	Фамилия

	Имя, отчество

	2.
	Должность, место работы

	3.
	Дата рождения

	4.
	Пол

(число, месяц, год)

	4.
	Место рождения

(республика, край, область, округ, город, район)

	5.
	Образование

(наименование учебного заведения, специальность по образованию, год окончания)

	6.
	Общий стаж работы

	8.
	Стаж работы в Советском районе

	7.
	Какими наградами награжден (а) и дата награждений

(наименование награды) (год награждения)

	8.
	Место жительства

	9.
	Место регистрации

	10.
	Паспорт
	Серия

	№

	Кем выдан

	Даты выдачи

	11.
	Контактный телефон
	рабочий
	домашний
	мобильный

	12.
	Трудовая деятельность

	Месяц и год
	Должность с указанием организации
	Местонахождение организации

	поступления
	уход

Сведения в пп. 12 соответствуют данным трудовой книжки

_______________________________________

(Должность, подпись, инициалы, фамилия)

МП «___» _____________ 20____ года

Приложение:

1) характеристика с указанием конкретных заслуг;
2) согласие на обработку персональных данных.

Характеристика

(с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению)

Руководитель предприятия              ________________________      (Фамилия, инициалы)

                                                                           (подпись)

	Председателю Думы

Советского района

_________________________

(фамилия, инициалы)

от _______________________

(фамилия, имя, отчество)

проживающего(ей) по адресу:

_________________________

(адрес регистрации)

Согласие
на обработку персональных данных

Я,_______________________________________________________________________, (фамилия, имя, отчество)

даю согласие в соответствии со статьей 9 Федерального закона «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных в целях рассмотрения наградных документов, представленных для награждения Почетной грамотой Думы Советского района, а именно на совершение предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона «О персональных данных» действий со сведениями, представленными мной в Думу Советского района.

Настоящее согласие дается на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

	«___» __________20__ г.

	____________

Приложение 2 к Положению

Герб Советского района

Российская Федерация

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное образование

«Советский район»

ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА

ДУМЫ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА

НАГРАЖДАЕТСЯ

________________________________________

_________________________________________________________________________________

ЗА (основание награждения Почетной грамотой)

Председатель Думы

Советского района                             ___________________                   (Фамилия, инициалы)

(подпись, М.П.)

Дата _________________

PAGE